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SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA INTERGRUPY "ZIEMIA CHEŁMIŃSKA'' 

               W dniu 10.03.2025 roku w Grudziądzu na grupie AA „AKRON” odbyło się spotkanie robocze 

Intergrupy "ZIEMIA CHEŁMIŃSKA". Spotkanie prowadził Michał – rzecznik intergrupy, który rozpoczął 

od powitania, wspólnej modlitwy o pogodę ducha i przedstawienia propozycji porządku spotkania: 

1. Odczytanie 12 koncepcji dla służb AA w Polsce. 
2. Sprawozdania z grup. 
3. Sprawozdanie kolportera. 
4. Sprawozdanie łącznika ds. ZK i AŚ. 
5. Sprawozdanie skarbnika intergrupy. 
6. Wolne wnioski - dyskusja. 
7. Ustalenie terminu następnego spotkania Intergrupy. 

      Ad1  Odczytano 12 koncepcji dla służb AA w Polsce. 

      Ad2  Sprawozdania grup: 

• Grupa Dromader Chełmno: Mityngi w każdy piątek godz. 17:00 w Chełmnie przy ul. Kamionka 
3 w siedzibie poradni leczenia uzależnień PROMYK pok. 106, uczestnictwo 15 – 18 osób. 
Pojawiła się nowa osoba, która chodzi regularnie na mityngi, po za tym pojawiają się nowe 
osoby. Na mityngach rozmawiamy o bieżących sprawach i podejmujemy tematy z 24 godzin i 
codziennych refleksji. Na mityngu dostępna jest literatura. Regularnie, ostatni czwartek 
miesiąca grupa niesie posłanie na detox w Świeciu gdzie rozdajemy ulotki informacyjne oraz 
biuletyny AA. W dniu 21 lutego odbył się mityng spikerski, na którym doświadczeniem 
podzielił się Sławek z Koronowa. Spikerzy potwierdzeni do maja włącznie. Janusz rozpoczął 
realizację programu 12 kroków ze sponsorem. W grupie wybrano służby prowadzącego, 
rzecznika, mandatariusza, kolportera i skarbnika. W ramach IP odbył się ponowny kontakt z 
panią Moniką Kierzkowską referentem ds. rozwiązywania problemów uzależnień w UM 
Chełmno. Ustalono, że mamy otwartą drogę do umieszczenia stojaka z ulotkami AA w MOPS 
Chełmno. Plakaty informacyjne zostały już dostarczone do UM. Finanse grupy stabilne, 
obecnie zbieramy fundusze na projekt i zakup tablicy informacyjnej o grupie, którą 
zamontujemy na budynku poradni PROMYM przy ul. Kamionka 3 w Chełmnie. Na 
powieszenie tablicy uzyskaliśmy zgodę UM Chełmno 

• Grupa I Krok Świecie: mityng odbywa się w każdy piątek miesiąca o godzinie 17.00. Ostatni 
piątek miesiąca jest mityngiem otwartym. Pracujemy na 12 krokach i 12 tradycjach. W 
pierwszej części mityngu dzielimy się radościami i smutkami a także problemami 
wynikającymi z naszego trzeźwienia. W mityngach uczestniczy 8-20 osób. Ostatnio na grupie 
było 18 osób w tym jedna osoba przyjęta do grupy AA. Siódma tradycja wystarczająca. 
Atmosfera na grupie dobra 

• Grupa Przyjaciele Billa W Grudziądz: Grupa ma spotkania w środy i piątki o godz. 19:00, przy 
ul. Mickiewicza 43. Uczestnictwo 4 - 15 osób. Grupa opiera się na programie 12 kroków. 
Korzysta także z literatury AA. W ostatnim czasie 1 osoba zaliczyła „wpadkę” – było to 
jednorazowe zapicie, po którym następnego dnia osoba była już na mityngu. Udzieliliśmy mu 
wsparcia i jest z nami – trzeźwy. Służby grupy to: Sławek – rzecznik, Wojtek – skarbnik, Janusz 
– mandatariusz. Finanse grupy są bardzo stabilne, co pozwala cieszyć się z dalszej działalności 
grupy 



• Grupa Odrodzenie Grudziądz: spotkania w poniedziałki i czwartki w godz. 17:00 – 19.00, 
pracujemy na 12 krokach i 12 tradycjach, korzystamy z Wielkiej Księgi. Dzielimy się w tzw. 
„kółku” radościami i smutkami, aby każdy mógł się wypowiedzieć. W drugiej części czytamy 
teksty z codziennych refleksji i 24 godzin, wybieramy temat rozważań. Na grupie obchodzone 
są mityngi rocznicowe. Do grupy dołączyły 3 osoby. Grupa niesie posłanie na detoks w 
Grudziądzkim szpitalu. 7 tradycja dobra. Na grupie uczestniczy od 6-15 osób 

•  Grupa Przystań Świecie: spotkania w środy o godz. 17-tej, uczestnictwo 4-10 osób a bywa 
więcej. Temat mityngu to kroki, medytacje oraz temat z pierwszej części mityngu jak jest taka 
potrzeba. Atmosfera dobra, tradycja 7 również. W dniu 21 maja godz. 17.00 zapraszamy na 
mityng z okazji 24 rocznicy powstania grupy. 

• Grupa Nowe Życie Zawada: mityngi zamknięte odbywają się w każdą niedziele o 17-tej. W 
razie potrzeby zamiana na mityng otwarty.  Udział w mityngu bierze 8-16 osób, bywa, że 
więcej praca na krokach, tematach z pierwszej części mityngu i z 24 godzin. Często odwiedzają 
nas członkowie innych grup. Zgodnie z 7 tradycją posiadamy własne środki finansowe, które 
przeznaczamy na zakupy oraz na intergrupę 

• Grupa Starówka Chełmno: spotykamy się w każdy wtorek o godz. 17.00 Chełmno ul. 
Dominikańska 38, ostatni wtorek miesiąca mityng otwarty. Spadła frekwencja z około 
10stałych członków do 6 osób + osoby dochodzące z innych grup. Finansowo zabezpieczamy 
potrzeby grupy. Tematy: pierwsza część – radości i smutki; druga – temat z 24 godzin lub 
podany przez uczestników. Pomieszczenie, z którego korzystamy zostało zmniejszone, ale nie 
przeszkadza to w organizacji mityngu. 

• Grupa Akron Grudziądz: spotkania raz w tygodniu, w poniedziałki o godz. 17:00, każdy mityng 
otwarty.  Liczebność około 8 - 14 osób. Członkowie grupy niosą posłanie do ZK nr 2 w 
Grudziądzu.  Do grupy dołączyło dwóch nowych członków. Na mityngach omawiane są kroki i 
tradycje, dowolny fragment Wielkiej Księgi i Codzienne refleksje. Wypowiedzi ograniczane są 
do 5 minut, co umożliwia wypowiedzenie się wszystkich uczestników. Na grupie AKRON 
można znaleźć sponsora i poprosić o sponsorowanie oparte na 12 krokach 

• Grupa Ocalenie Gruta: spotkania we wtorki o 18:00. Uczestnictwo 9-12 osób. Do grupy 
dołączył Jarek. Pracujemy w oparciu o 12 kroków, 12 tradycji, 24 godziny oraz Wielką Księgę. 
Na grupie odbyły się rocznice: Sandry; Jasia; Grzesia; Tadka i Wiesława. Finanse stabilne. 
Wiesław pracuje ze sponsorem. Atmosfera na grupie dobra. 

• Grupa Nowa Droga Chełmno: grupa spotyka się w każdy czwartek o godz. 18, ostatni mityng 
w miesiącu jest mityngiem otwartym. Frekwencja na grupie 6-14 osób, na mityngu otwartym 
jest więcej dzięki obecności osób współuzależnionych. W pierwszej części mówimy o 
smutkach i radościach, po przerwie kroki, tradycje oraz temat wynikający z pierwszej części. 
Jeździmy na oddział XVI oraz na detoks do Świecia. Solidaryzujemy się i wspieramy grupy w 
innych miejscowościach. Tradycja siódma stabilna. Na grupie obchodzona była 10 rocznica 
Jarka 

• Grupa Geneza Świecie: mityngi odbywają się we wtorki o godzinie 17:00 na ul. Laskowickiej 2. 
Pierwszy wtorek miesiąca mityng otwarty. Uczestniczy od 6-12 osób. W marcu przyjęliśmy 
nową osobę. Na pierwszej części mityngu są wypowiedzi o problemach, smutkach i 
radościach. Na drugiej części mityngu jest temat wypływający z pierwszej części lub pytanie z 
24 godzin. Czasami omawiamy kroki. 7 tradycja wystarczająca. Atmosfera wspierająca. Brak 
chętnych do pełnienia służb. Na grupie jest służba prowadzącego i skarbnika. 

•  Grupa Jowisz Grudziądz: grupa spotyka się w poniedziałki i w piątki w godz. 17.00-19.00. na 
mityngi przychodzi od 4-20 osób. Grupa opiera się na programie 12 kroków. Na grupie 



obchodzono rocznice trzeźwości: 1- Karoliny; 21 – Darka; 38 – Janusza; 18 Grzesia; 6 – Kazika. 
Służby w grupie pełnią: rzecznik – Ariel; Karolina – skarbnik; mandatariusz – Janusz. Finanse 
na grupie są stabilne. Co jakiś czas pojawiają się nowe osoby. Z radością informujemy, że 
nasza koleżanka Ewa ma 7 miesięcy trzeźwości. 

• Grupa Feniks ZK w Grudziądzu mityngi odbywają się w każdą sobotę o godz. 10.00. są dwie 
osoby, które chodzą na zmianę, jesteśmy wspierani przez służebnych z Regionu oraz osoby 
przyjezdne m.in. z Płocka, Chełmna, Torunia. Mityngi oparte są na programie 12 kroków. Był 
problem z dostarczaniem literatury, odbywało się to poprzez Panią psycholog. Sytuacja uległa 
zmianie po spotkaniu z Panem Dyrektorem. Literaturę otrzymujemy od kolportera intergrupy. 
Frekwencja na mityngach 14- 20 osób. Dobra współpraca ze Służbą Więzienną. W 
poniedziałki grupa więźniów wychodzi na mityng wolnościowy na grupie AKRON  

      Ad3  Mirek, kolporter intergrupy – zakończono inicjatywę obdarowywania grup dwutomową 
Historią AA w Polsce. Finanse stabilne, dużo zalega w towarze. Przy wsparciu grup sytuację do się 
ogarnąć.  

       Ad4  Robert, łącznik ds. ZK i AŚ: ZK nr 1 – 28 lutego odbyło się spotkanie z Dyrektorem i Panią 
Psycholog oddziału terapeutycznego ZK w Grudziądzu. W imieniu Regionu kujawsko pomorskiego oraz 
Rady Powierników na spotkaniu wręczono dyrektorowi zaproszenie na XVII Ogólnopolskie Warsztaty 
Niesienia Posłania AA do ZK i AŚ w dniach 4-6 kwietnia 2025 w miejscowości Licheń Stary. Po za tym 
zostało poruszone wnoszenie literatury i sponsorowanie w ZK w Grudziądzu oraz możliwość 
połączenia online z ZK Grudziądz podczas w/w warsztatów. Dyrektor wyraził zgodę na połączenie 
online aktualnie dogrywane są szczegóły techniczne. Serdecznie zapraszamy do udziału w w/w 
warsztatach, które dają możliwość zapoznania się z tego typu służbą. W panelu „ Służba Więzienna o 
współpracy z AA „ weźmie udział st. Kpt. Marta Wiśniewska z oddziału terapeutycznego ZK w 
Grudziądzu. Cyklicznie organizowane są spotkania Regionalnego Zespołu ds. AA w ZK i AŚ z 
koordynatorem regionalnym oraz łącznikami wszystkich intergrup, na których na bieżąco omawiane 
jest działanie.  

      Ad5   Andrzej - skarbnik Intergrupy przedstawił stan finansów Intergrupy. Po rozliczeniu wszystkich 
należności związanych z intergrupą i regionem. 

      Ad6  Wnioski i dyskusja: 

 Postawiono wniosek, aby przy Intergrupie Ziemia Chełmińska stworzyć zespól Informacji 
Publicznej koordynujący działania podejmowane w tym zakresie we wszystkich 
miejscowościach na terenie, których znajdują się grupy AA – po dyskusji, przedstawieniu 
argumentów za i przeciw po głosowaniu zdecydowano o utworzeniu zespołu 

 Na koordynatora zespołu IP zaproponowano kandydaturę Piotra z grupy Dromader Chełmno, 
który służbę przyjął. Kandydatura Piotra została jednomyślnie poparta przez uprawnionych 
do głosowania 

 Ustalono potrzebę poszukania na grupach osób, które włączą się do działania nowo 
powstałego zespołu IP 

 Po wcześniejszych ustaleniach zaproponowano, aby przed następnym spotkaniem intergrupy 
Ziemia Chełmińska odbyła się kolejna część warsztatów organizowanych przez Region 
Kujawsko Pomorski – propozycja została przyjęta  

      Ad8  Następne spotkanie Intergrupy odbędzie się w Grudziądzu ul Mickiewicza 46 w sobotę 10 
maja o godzinie 15:00 spotkanie intergrupy zostanie poprzedzone Warsztatami, które rozpoczną się o 
godzinie 13:00 

                  Spotkanie zakończono deklaracją " Jestem odpowiedzialny 


